
Презентер:

Горјан Атанасовски
Супервизор на логистика

e-mail: atanasovski.g@nelt.com

mobile: +389 78 42 82 23

mailto:atanasovski.g@nelt.com


Практична примена на GS1 стандардите во 

оптимизација на логистичките процеси



NELT GROUP - Клучни факти



Практична примена на GS1 стандарди во Нелт

GTIN – Global Trade Item Number

1.Еднодимензионални

Широка примена и бенефити во секојдневното работење

- Точна идентификација на производите од точка на потекло до точка на испорака

- Унапредување на управувањето со залихите

- Следливост на документи

- Контрола на ресурси и основни средства
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Точна идентификација на производите

EAN 8 – комерцијално пакување

EAN 13 – тежински

EAN 13 – каротнско пакување
EAN 13 – комерцијално пакување
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Адресирање на магацин

Објаснување на адреса:

 G - комисиона зона

 04 - означува дека се работи за четврти коридор

 001 - означува дека се работи за прво регално

место

 02 - означува дека се работи за второ ниво

 А - означува дека се работи за палетно место А 

(ако има три палетни места во регалот, 

останатите две се означени со В и С).
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Следливост на документи - фактури
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Идентификација на вработените и основни средства

Основно средство Кодирање на вработени
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2. Дводимензионални

- употреба во електронски CMR

- поголема следливост на испораката

Генериран QR код за старт на испорака Скен за потврда на пристигнување на робата



SSCC – Serial Shipping Containter Code

- Идентификација на логистичка единица (пакет, палета, камион)

- Автоматизиран прием на роба во магацин

- Прецизно следење на количини и рок на робата која се заприма
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GLN – Global Location Number

- Примена на ГЛН бројот на локација за означување на коминетит

- ЕДИ размена на податоци
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EPC/RFID – Electronic product code

- Унапредување на следењето на залихата во магацин

- Зголемување на точноста при следење на робата од и до магацин
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Ви благодарам на вниманието!


